
  

 

 
 

Departamenti i Gjuhës Angleze në kuadër të projektit “EMI në universitetet shqiptare: nga pilotimi në 

zbatim” me mbështetje të Institutit Shqiptar të Medias dhe Zyrës së Marrëdhënieve me Publikun të 

Ambasadës së SHBA në Tiranë ka hartuar projektin: 

“Integrimi i kompetencave të EMI-t në Programin e Studimit Bachelor në Gjuhë Angleze (Profili: Gjuhë Angleze, 

Përkthim dhe Interpretim, Studime Britanike dhe Amerikane)” 

 

Ky projekt ka si qëllim përfshirjen e elementeve të medias në programet mësimore me qëllim nxitjen e të 

menduarit dhe të analizuarit kritik të materialeve të marra nga burime të ndryshme, të cilat përdoren si 

materiale mësimore. 

Në vijim gjeni kalendarin e veprimtarive të planifikuara në kuadër të këtij projekti. 

 
Kalendari i veprimtarive - Shtator-Tetor 2024 

 
 

Veprimtaria 
 

Realizuesi 
 

Koha/vendi 
 

Formati 
 

Pjesëmarrësit 

 

Trajnim me ekspert të jashtëm: Integrimi i EMI në programet mësimore 

 

Trajnim i pedagogëve për 
finalizimin e programeve të 
lëndëve - I 

 

Eksperte e jashtme - 
Monika Hanley 

16 shtator, 18:00 
- 20:00 

Platforma: tbc 

Online 
 

 

Trajnim i pedagogëve për 
finalizimin e programeve të 
lëndëve - II 

 

Eksperte e jashtme - 
Monika Hanley 

23 shtator, 18:00 
- 20:00 

Platforma: tbc 

Online 

 
 
 

. 

 
 
 

 

Trajnim me ekspert të brendshëm: Ndarja e njohurive me kolegë të departamentit 
 

Seanca trajnimi paralele 

Trajnim i pedagogëve të lëndëve: 

Analizë Teksti; Studime Britanike 
dhe Amerikane 

Irena Pata Kapo 24 shator Ora 10- 
12:00 

Salla: 215 

 

Pedagogët e lëndëve 
përkatëse 

 

Trajnim i pedagogëve të lëndëve: 
Përkthim dhe Interpretim 

Orges Selmani 24 shtator 
 

Salla: 
 

Laboratori 
Përkthimit 

 

Pedagogët e lëndëve 
përkatëse 

Trajnim i pedagogëve të lëndëve: 
PR dhe Komunikim 

Rozana Bela 24 shtator Salla 305 Pedagogët e lëndëve 
përkatëse 

Dorëzimi i programeve të 
përditësuara të lëndëve me 
përmbajtje EMI 

 
Të gjithë anëtarët 30 shtator 

  

Të gjithë pedagogët e 
lëndëve të caktuara 

 

 

 Me mbështetjen financiare të Zyrës së Marrëdhënieve me Publikun të Ambasadës së SHBA në Tiranë 


